
 
２学期スタート 

長かった夏休みも終わり、８月２５日（月）から２学期が始まりました。今年の夏も厳しい
暑さが続き、熱中症が心配されましたが、大きな事故などもなく過ごせたことを何よりありが
たく思います。 
２学期は、運動会や修学旅行、基里っ子集会など、子どもたちにとって大きな行事をたくさ

ん予定しています。行事が続くと、どうしても慌ただしくなりがちですが、けじめのある落ち
着いた学校生活を大切にしながら、一人一人が目標をもって、学習や活動にしっかりと取り組
めるよう指導・支援していきます。今学期も変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、よろし
くお願い申し上げます。 

通学路点検会議 
今回も、通学路の危険箇所について、たくさんの関係機関の皆様にご協議いただきました。 
昨年度の点検で挙げられた箇所については、自動車の停止線を塗り替えるなど、具体的な対

応をしていただいております。今年度の点検箇所についても、現状を共有し、それぞれの対応
や対策について話し合いが行われました。今後は、関係機関ごとに対応や検討を進めていただ
く予定です。学校でも、引き続き交通安全に関する指導を継続して行い、子どもたちが安全に
登下校できるよう全職員で尽力いたします。 

除草作業・美化作業 
８月１６日（土）に、基里まちづくり推進協議会委員や地区住民、保護者の皆様が、早朝６

時前から草刈り機などを使って、運動場や中庭、駐車場周辺の草刈り作業をしてくださいまし
た。暑い中での作業に、心より感謝申し上げます。 

また、８月１７日（日）の午前７時
３０分より、ＰＴＡ主催の美化作業が
行われました。ＰＴＡ執行部の皆様に
は、この日のため
に早くから計画と
準備を進めていた
だき、誠にありが
とうございまし
た。 

当日は、除草作業や
窓ふき、トイレ掃除、
溝掃除など、校内のす
みずみにわたってきれ
いにしていただきまし
た。子どもたちもよく
がんばり、学校
がとてもきれい
になりました。 
保護者や地域
の皆様、また事
前に作業にご協
力いただいた皆
様のおかげで、
２学期を気持ち
よくスタートす
ることができま
す。多くの方々
の温かいご支援
に、改めて感謝
申し上げます。
ありがとうござ
いました。 

【学校 HP】 

 
き ざ と 
コミュニティ・スクール 基里小学校 【学校教育目標】 

誇りと生きる力を身につけ、 

心身ともに豊かな基里っ子の育成 
みんなが気持ちよく過ごすことのできる学校にしよう 

令和７年８月２５日 校長 下川路隆之 

 

【８・９月の主な行事予定】 
【８月】 

２５日（月）始業式 給食なし 

２６日（火）給食開始 

全校５時間授業（～２９日） 

２７日（水）読み聞かせ 

【９月】 

 １日（月）委員会活動 

 ３日（水）読み聞かせ 児童集会 

１０日（水）いじめ・いのちを考える日 

１１日（木）小中合同あいさつ運動 

１５日（月）〈祝〉敬老の日 

１７日（水）学年集会 一斉下校 
１８日（木）授業参観 

ＰＴＡ救命救急講習会 

 ２３日（火）〈祝〉秋分の日 

２４日（水）生活集会 

２９日（月）委員会活動 

 ※予定を変更することがあります。 


